
HOŘÍN

Works Portfolio

Interior Design
Architecture Design

Selected Design Works 
2020 / 2021

Years

LETNÍ SEMESTR 2025FA ČVUT ATELÍÉR KORDOVSKÝ - VRBATA

DIPLOMOVÁ PRÁCE

INNA ROZUM



OBSAH

ANALITYCKÁ ČÁST

NÁVRHOVÁ ČÁST - KONCEPT

NÁVRHOVÁ ČÁST - NÁVRH

ZÁVER

DOKLADOVÁ ČÁST



 / 654  / 655Hořín Hořín

HOŘÍN JE OBEC V OKRESE MĚLNÍK, KTERÝ 
SE NACHÁZÍ POUZE 2 KM JIHOZÁPADNĚ OD 
CENTRA MĚLNÍKA. 

JE ZNÁMÝ SVOU HISTORICKOU HOD-
NOTOU, BLÍZKOSTÍ K LABI A VRAŇANS-
KO-HOŘÍNSKÉMU PLAVEBNÍMU KANÁLU, 
KTERÝ ZDE PROCHÁZÍ. 

V MINULOSTI BYL HOŘÍN VÝZNAMNOU 
ZEMĚDĚLSKOU OBLASTÍ, COŽ ZNAMENÁ, ŽE 
ZDE SE NACHAZÍ STARÉ ZEMĚDĚLSKÉ USED-
LOSTI, KTERÉ VYŽADUJÍ REKONSTRUKCI.

ČAST POZEMKU PATŘÍ AREALU ZÁMKU 
HOŘÍN. 

AREÁL ZÁMKU SE ROZPROSTÍRÁ JZ OD MĚL-
NÍKA, NA LEVÉM BŘEHU VLTAVY NA SEVERNÍ 
STRANĚ OBCE, MEZI OBCÍ BROZÁNKY A SOU-
TOKEM LABE S PLAVEBNÍM KANÁLEM.

K NĚMU PATŘÍ  HOSPODAŘSKÝ DVŮR KTERÝ 
SE TEĎ NACHAZÍ VE VÁŽNÉM HAVARIJNÍM 
STAVU.

ZÁMEK POSTAVENÝ KOLEM R. 1696 
PODLE NÁVRHU ALLIPRANDIHO, 
PŘESTAVĚNÝ 1713 - 1720 F. M. 
KAŇKOU.

HOŘÍNSKÉMU ZÁMKU UŠKODI-
LO NEJDŘÍVE NUCENÉ PŘEVZETÍ 
NACISTY A POTÉ ZEJMÉNA ZESTÁT-
NĚNÍ KOMUNISTY V ROCE 1948.

OD ZESTÁTNĚNÍ ALE ZAČAL AREÁL 
POSTUPNĚ CHÁTRAT, KDYŽ SE DO 
NĚJ NEJDŘÍVE PŘESTĚHOVALO 
ŠKOLICÍ CENTRUM A POZDĚJI IN-
TERNÁT ZEMĚDĚLSKÉHO UČILIŠTĚ.



 / 656  / 657Hořín Hořín

URBANISTICKÁ ANALÝZA

UZEMÍ D SE NACHÁZÍ NA PLÁNI, 
KTERÁ JE VYMEZENA Z VÝCHODU 
AREALEM HOŘÍNSKÉHO ZÁMKU 
Z JÍŽNÍ ČÁSTI JE OHRANIČENA 
STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBOU A ZE 
ZÁPADNÍ A SEVERNÍ ČÁSTI ORNÍ 
PŮDOU. JAK JE VIDĚT SPADÁ 
VĚTŠINA ÚZEMÍ HOŘÍN DO 
OCHRANNÉHO PÁSMA PAMÁT-
KOVÉ ZÓNY.

MĚSTO PŘEDSTAVUJE ČASTEČNĚ 
HISTORICKOU ZÁSTAVBU 17. 
STOLETÍ, KTERÁ ZAHRNUJE 
ZÁMEK, MLÝN, ZAHRADKAŘSKÉ 
BUDOVY A PARK A ÚZEMÍ NO-
VODOBĚJŠÍ VOLNÉ ZÁSTAVBY 
RODINNÝCH DOMŮ.



URBANISTICKÁ ANALÝZA -DOPRAVA

UZEMÍ SE NACHAZÍ V SNADNÉ 
DOSTUPNOSTI A MÁ DOBŘE 
ROZVÍNUTOU INFRASTRUKTURU 
(PUL HODINY JÍZDY AUTEM Z 
PRAHY NEBO ŽELEZNIČNÍ SPO-
JENÍ-STANICE VRAŇANY, DOBŘE 
ROZVINUTÁ SÍŤ CYKLOSTEZEK)

KVULI BLÍZKOST LABE, PLAVEB-
NÍMU KANÁLU A IN-LINE TRAS 
POZEMEK MÁ ROZVOJOVÝ TUR-
ISTICKÝ POTENCIÁL– PRO PEŠÍ 
TURISTY, CYKLISTY A VODNÍ 
TURISTIKOU.

 / 658  / 659Hořín Hořín



URBANISTICKÁ ANALÝZA -USES

TAKŽE UZEMÍ LEŽÍ V MĚLNICKÉ 
VINAŘSKÉ PODOBLASTI, KTERÁ 
JE SOUČÁSTÍ ČESKÉ VINAŘSKÉ 
OBLASTI A MÁ DOBRÉ NAPOJENÍ 
NA OBCHODNÍ A VINAŘSKÉ SÍTĚ. 

 / 6510  / 6511Hořín Hořín



URBANISTICKÁ ANALÝZA -VP

 / 6512  / 6513Hořín Hořín



 / 6514  / 6515Hořín Hořín

SWOT

OPPORTUNITIES

- DOBRÁ DOSTUPNOST Z PRAHY (35 
MINUT).

- BLÍZKOST MĚLNÍKA A TRADICE 
VINAŘSTVÍ.

-TURISTICKÝ POTENCIÁL – VINAŘSKÉ 
STEZKY, LABE, ZÁMEK HOŘÍN.

-REKONSTRUKCE. STARÝCH 
ZEMĚDĚLSKÝCH USEDLOSTÍ

-POTENCIÁL PRO NAVÁZÁNÍ NA HOD-
NOTY “STARÉ ČESKÉ KRAJINY” A POD-
POŘENÍ PROVÁZANOSTI S HISTORICKÝM 
VÝVOJEM

(JEDNOU Z MOŽNOSTÍ DALŠÍHO ROZ-
VOJE ÚZEMÍ JE NAVÁZÁNÍ NA DUCHA 
VESNICKÉ KRAJINY)

THREATS 

• ZNEHODNOCENÍM DUCHA ÚZEMÍ 
NEVHODNÝMI ZÁSAHY

• HOŘÍNSKÝ ZÁMEK – OMEZENÍ, STATUS 
OCHRANY

-NÁVAZNOST NA OKOLNÍ CHRÁNĚNÁ 
ÚZEMÍ

NEJVĚTŠÍMI HROZBAMI PRO ŘEŠENÉ 
ÚZEMÍ JE JEHO NEUVÁŽENÉ VYUŽITÍ, 
KTERÉ BY VEDLO K POSTUPNÉMU 
ZNEHODNOCENÍ CELÉHO PROSTORU. 
KAŽDÝ PLÁNOVANÝ A PROVEDENÝ ZÁ-
SAH MUSÍ BÝT VEDEN S OHLEDEM NA 
DANÉ PŘÍRODNÍ CHARAKTERISTIKY A S 
CITLIVÝM PŘÍSTUPEM K HISTORICKÝM A 
KULTURNÍM NÁVAZNOSTEM.



FOTODOKUMENTACE FOTODOKUMENTACE

 / 6516  / 6517Hořín Hořín



REFERENČNÉ PROJEKTY

 / 6518  / 6519Hořín Hořín

ŠÍBALŮV STATEK

AREÁL JE PŘÍKLADEM ČESKÉ LIDOVÉ ARCHITEKTURY. DOMY SE SEDLOVOU STŘECHOU DOPLNĚNÉ 
O PROVZDUŠŇOVACÍ OTVORY VE ŠTÍTECH TVOŘÍ PŘEVÁŽNOU ČÁST OBCE. DALŠÍM TYPICKÝM 
PRVKEM PRO KAMENNÝ PŘÍVOZ JSOU, DÍKY SVÉ MORFOLOGICKÉ POZICI VE SVAHU ÚDOLÍ 
ŘEKY, KAMENNÉ ZÍDKY. NÁVRH PRACUJE SE STÁVAJÍCÍ TROJICÍ OBJEKTŮ ŠÍBALOVA STATKU A 
JEJICH VÝRAZ VYZDVIHUJE. AREÁL DOPLŇUJE O OBJEM, KTERÝ PŘEBÍRÁ MATERIALITU STÁVA-
JÍCÍ KAMENNÉ ZÍDKY. PLYNULOU PRŮCHODNOST A PROPOJENÍ NOVĚ VYTVOŘENÉ NÁVSI S OBCÍ 
ZAJIŠŤUJÍ NAVRŽENÉ VSTUPY Z JIŽNÍ A VÝCHODNÍ ČÁSTI SPOLU SE STÁVAJÍCÍM VSTUPEM Z ČÁSTI 
SEVERNÍ. ARCHITEKTI TAK AREÁL MAXIMÁLNĚ OTEVÍRAJÍ LIDEM A VYTVÁŘÍ KOMUNITNÍ A KUL-
TURNÍ CENTRUM. MULTIFUNKČNÍ SÁL, UMÍSTĚNÝ DO STÁVAJÍCÍHO OBJEKTU STODOLY, NAPLŇUJE 
POŽADAVKY MODERNÍ SOKOLOVNY JAKO SPOLEČENSKÉHO PROSTORU OBCE. „VE STÁVAJÍCÍCH 
STAVBÁCH VIDÍME PROSTOROVÝ I VÝRAZOVÝ POTENCIÁL K VYTVOŘENÍ SKUTEČNÉHO CENTRA 
OBCE, PROTO NAVRHUJEME OBJEKTY ZACHOVAT, OČISTIT OD NÁNOSŮ DOBY DO SVÉ RYZÍ 
FORMY A DÍKY MENŠÍM ZÁSAHŮM UPRAVIT PRO PROVOZ POŽADOVANÝCH FUNKCÍ,“ VYSVĚTLUJE 



 / 6520  / 6521Hořín Hořín

CROFT 3 COMMUNITY DIN

PŮVODNÍ ČÁST STODOLY BYLA OBNOVENA S POUŽITÍM VÁPENNÉ MALTY A PŘEBYTKŮ ČEDIČE 
ZE STAVEBNÍHO ODPADU. NAD HLAVOU ODHALENÝ DŘEVĚNÝ STROP NESOU BOROVÉ KROKVE, 
A PŘEKLIŽKA DODÁVÁ VYSOKÉMU OTEVŘENÉMU PROSTORU JEMNÉ TEPLO. SILNĚ IZOLOVANÝ 
PLÁŠŤ BUDOVY, KTERÝ SNIŽUJE TEPELNÉ ZTRÁTY, JE PŘERUŠEN STÁVAJÍCÍMI I NOVÝMI OTVORY. 
OKNA A DVEŘE JSOU ZASAZENY HLUBOKO DO STĚN V RÁMCI PŮVODNÍCH OTVORŮ, ČÍMŽ JE 
ZACHOVÁN VZHLED STAVBY. NOVÁ OKNA JSOU V JEDNÉ ROVINĚ S VNĚJŠÍM LÍCEM, ABY SLEDO-
VALA PODOBU PŮVODNÍ BUDOVY.

INTERIÉRY JSOU DEFINOVÁNY JEDNODUCHÝMI, SYROVÝMI MATERIÁLY. V JÍDELNĚ JE VKUSNĚ DO-
PLŇUJÍ DŘEVĚNÉ PODLAHY Z BÍLÉHO JASANU, JEMNÉ LOSOSOVÉ TÓNY STĚN ZE SUROVÉ OMÍTKY. 
VYSOKÉ, BÍLE NATŘENÉ SOKLY A OBLOŽKY DVEŘÍ KONTRASTUJÍ S TĚMITO PESTŘEJŠÍMI TÓNY, 
PŮSOBÍ DOJMEM ROBUSTNÍCH POVRCHŮ. JÍDELNA JE VYBAVENA REGENEROVANÝMI FRANCOU-
ZSKÝMI KAVÁRENSKÝMI ŽIDLEMI A PIVOVARSKÝMI LAVICEMI, A HLAVNĚ DLOUHÝMI SPOLEČNÝMI 
JÍDELNÍMI STOLY. ZAJÍMAVOST? JSOU VYROBENY ZE DŘEVA POSLEDNÍ DOUGLASKY, KTERÁ NA 
OSTROVĚ ROSTLA.



 / 6522  / 6523Hořín Hořín



NÁVRHOVÁ ČÁST

CONCEPT

NÁVRH

ZÁVER

 / 6524  / 6525Hořín Hořín



CONCEPT

Projekt „Hořín“ je koncipován jako multifunkční areál, 
který spojuje komunitní život, rekreaci, vzdělávání a 
vinařskou tradici českého venkova. Cílem je vytvořit 
místo s vysokou přidanou hodnotou pro turisty, místní 
obyvatele i odbornou veřejnost, které reflektuje hod-
noty krajiny, udržitelnost a podporu lokální ekono-
miky.

Dispozice areálu vychází z tradičního uspořádání venkovských stat-
ků, kde se jednotlivé funkční celky seskupují kolem centrální návsi/
dvora. Tím vzniká živý, přirozený komunitní prostor.

 
 

 
 
 
Multifunkční sál (přednášky, workshopy, kulturní akce) 
 
Menší učebny

 
 
Možnost řízených degustací, tematických večerů 

 
 
Pokoji s výhledem na na krajinu 
 
 
 
 
Přírodní stanové domky (z přírodních materiálů) 
 
Prostor pro karavany

HLAVNÍ ČÁST PROJEKTU

VZDĚLÁVACÍ A KOMUNITNÍ CENTRUM

VÍNÁRNA S DEGUSTAČNÍM PROSTOREM A SKLEPEM

HOTEL

KEMP

 / 6526  / 6527Hořín Hořín



PROJEKT OBSAHUJE TŘI ZÓNY

ZÓNA I 
JE VEŘEJNÁ A SESTÁVÁ Z VEŘEJNÉHO PROSTORU, VÍNARNY ,KO-
MUNITNÍ  ZAHRADY A RŮZNÝCH VEŘEJNÝCH PROSTOR, JAKO JE 
DĚTSKÉ HŘÍŠTĚ

ZÓNA II 
JE POLOVEŘEJNÁ A VĚTŠINOU SE SKLÁDÁ ZE VZDĚLÁVACÍHO 
CENTRU S UČEBNAMI A KNIHOVNOU

A ZÓNA III 
JE SOUKROMÁ A SESTÁVÁ Z HOTELU, KEMPU A ADMINISTRACE.  
KAMP BUDE TVOŘENÝ SAMOSTATNĚ STOJÍCÍMI DOMKY NA 
HRANICI POZEMKU

ORGANIZAČNÍ REŠENÍ

 / 6528  / 6529Hořín Hořín



 / 6530  / 6531Hořín Hořín



 / 6532  / 6533Hořín Hořín



 / 6534  / 6535Hořín Hořín



 / 6536  / 6537Hořín Hořín



 / 6538  / 6539Hořín Hořín



 / 6540  / 6541Hořín Hořín



 / 6542  / 6543Hořín Hořín



 / 6544  / 6545Hořín Hořín



M 1:500

 / 6546  / 6547Hořín Hořín



M 1:500 M 1:500

 / 6548  / 6549Hořín Hořín



M 1:500
M 1:200

 / 6550  / 6551Hořín Hořín



M 1:200 M 1:500

 / 6552  / 6553Hořín Hořín



M 1:500

PŮDORYS - STATEK  / 6554  / 6555Hořín Hořín



M 1:500

PŮDORYS - KEMP  / 6556  / 6557Hořín Hořín



M 1:500

INTERIÉRY VÍNARNY  / 6558  / 6559Hořín Hořín



 / 6560  / 6561Hořín Hořín



 / 6562  / 6563Hořín Hořín



ZÁVER

NÁVRH PLNÉ ČERPÁ Z DOPREDU VYPRACOVANÝCH ANALÝZŮ A DODRŽEL 
TECHICKÉ POŽADAVKY. RESPEKTUJE NÁROKY NA KOMUNITNÍ-REKREAČNÍ 
STAVBY A VÝSTAVBU VE MĚSTĚ HOŘÍN. 

KONSTRUKČNÝM MATERIÁLOVÝM ALE I TVAROVÝM REŠENÍM NEVYBOČUJE Z 
KONTEKSTU ZADANÍ. 

LINEÁRNÍM PROCESEM TVORBY VZNIKL SOUBOR BUDOV , KTERÝ SPLNIL 
HLAVNÉ POŽADAVKY KTERÉ JSEM SI STANOVILA NA ZAČATKU

 / 6564  / 6565Hořín Hořín


